АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.02.2023   №   119

г. Тейково

Об утверждении порядка проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды
на территории городского округа Тейково Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 31.10.2022 № 529 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории городского округа Тейково Ивановской области (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково Ивановской области Ермолаева С.Н.

И.о. главы городского округа Тейково
Ивановской области                                                                         С.Н. Ермолаев

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                              от  27.02.2023   №119

[bookmark: P47]ПОРЯДОК
проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории городского округа Тейково Ивановской области

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории городского округа Тейково Ивановской области в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2023-2028 годы» программы «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 31.10.2022 № 529 (далее соответственно – голосование, общественная территория).
1.2. Голосование проводится в форме удаленного (дистанционного) голосования с использованием специального сервиса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. Решение о назначении голосования оформляется распоряжением администрации городского округа Тейково Ивановской области на основании решения общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 01.02.2023               №  58 (далее – общественная комиссия).
1.4. Распоряжение администрации городского округа Тейково Ивановской области о назначении голосования включает в себя:
1) период проведения голосования (дата начала и дата окончания голосования);
2) место проведения голосования (адрес специального сервиса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»);
3) перечень общественных территорий, представленных на голосование;
4) порядок определения победителя по итогам голосования.
1.5. Решение о назначении голосования подлежит опубликованию в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и  размещению на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 5 (пять) календарных дней до начала периода его проведения.
1.6. Проведение голосования организует и обеспечивает общественная комиссия, которая:
1) определяет перечень общественных территорий, предлагаемых для голосования;
2) ведет разъяснительную и информационную работу по вопросам голосования;
3) осуществляет контроль за работой специального сервиса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4) проводит подсчет голосов, определяет результаты голосования;
5) обеспечивает хранение документации, связанной с проведением голосования;
6) осуществляет контроль за соблюдением порядка проведения голосования;
7) рассматривает жалобы (обращения) граждан по вопросам, связанным с проведением голосования.
1.7. Правом участия в голосовании обладают граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста (далее - участник голосования). Каждый участник голосования голосует лично.
Каждый участник голосования имеет один голос. Голосование за других участников голосования не допускается.

2. Голосование

2.1. Регистрация участника голосования осуществляется одним из способов:
1) через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА);
2) по номеру телефона.
2.2. Для обеспечения проведения голосования администрация городского округа Тейково Ивановской области размещает на специальном сервисе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечень общественных территорий.
2.3. Участникам голосования предоставляется доступ к перечню общественных территорий с возможностью выбрать не более одной общественной территории.
2.4. Результаты голосования направляются в общественную комиссию.

3. Подведение итогов голосования

3.1. Подведение итогов голосования производится общественной комиссией на основании результатов голосования.
Подведение итогов голосования общественная комиссия производит не позднее чем в течение 1 (одного) рабочего дня со дня голосования.
3.2. Сведения об итогах голосования размещаются на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]